
UCHWAŁA NR XVI/146/2015
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) , art.15 i art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z późniejszymi zmianami) oraz art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa ( tekst jednolity; Dz. U. z 2015 r, poz. 
613 z późniejszymi zmianami ) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje:

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej:

1) wprowadza na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna opłatę targową;

2) określa wysokość stawek opłaty targowej;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej;

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa i określa inkasenta.

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna opłatę targową.

§ 3. Określa się dzienne stawki opłaty targowej na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna w następujących 
wysokościach:

I. RYNEK

1) Przy sprzedaży obnośnej towaru z ręki lub kosza lub skrzynki - 1,10 zł./dzień

2) Za sprzedaż towaru na stoisku za 1 m² powierzchni - 1,10 zł./1m²/dzień

3) Za sprzedaż towaru ze stoisk typu ,,szczęka" - 4,00 zł./dzień

4) Za sprzedaż towaru z przyczepy campingowej o powierzchni do 5m² i równej 5m² - 4,50 zł./dzień.

5) Za sprzedaż towaru z przyczepy campingowej o powierzchni powyżej 5m² - 8,00 zł./dzień

6) Za sprzedaż towaru z przyczepy transportowej - 8,00 zł./dzień

7) Za sprzedaż towaru pod wiatą stalową podwójną od strony ul. 3 Maja /D/ 42 stoiska po 3 m² + wystawka 
z towarem za 1 stoisko - 10,00 zł./dzień

8) Za sprzedaż towaru pod wiatą stalową /E/ 6 stanowisk każde po 1,80 m² + wystawka z towarem za 
1 stanowisko - 3,50zł./dzień

9) Za sprzedaż towaru pod wiatą stalową /F/ 6 stanowisk każde 2,50 m x 0,70 m + wystawka z towarem za 
1 stoisko - 4,50zł./dzień

10) Za sprzedaż towaru pod wiatą stalową /G/ 6 stanowisk każde 2,50 m x 0,70 m+ wystawka z towarem za 
1 stoisko - 4,50zł./dzień

11) Za sprzedaż towaru pod wiatą stalową /H/ 5 stanowisk każde 2,60 m x 0,60 m + wystawka z towarem za 
1 stoisko - 4,50zł./dzień

12) Za sprzedaż towaru na stołach stalowych od strony ul. 1Maja /I/ :

a) I 1 - 8 stanowisk 5m x 0,60 m – za 1 stoisko - 4,50zł./dzień

b) I 2 - 3 stanowiska 3m x 0,60 m – za 1 stoisko - 3,50zł./dzień

13) Za sprzedaż towaru na stołach /R/ 62 stanowiska– za 1 stoisko - 3,50zł./dzień

14) Za sprzedaż towaru dokonywaną w tymczasowym obiekcie /np. namiot/ - 1,10zł./1m²/dzień

15) Za sprzedaż towaru z pojazdu z zaprzęgiem konnym - 3,50zł./dzień

Id: 28A2CF20-5D29-4510-A05A-39798EC3C49A. Podpisany Strona 1



16) Za sprzedaż towaru z samochodu lub wystawki do 5 m² przy samochodzie :

a) osobowym - 5,50zł./dzień

b) dostawczym o ładowności do 1 tony włącznie - 11,50zł./dzień

c) dostawczym powyżej 1 tony ładowności - 17,00zł./dzień

d) ciągnik z przyczepą - 11,00zł./dzień

e) wystawka powyżej 5m² przy samochodzie lub ciągniku podlega opłacie w/g punktu 2 Uchwały, tj. - 
1,10 zł. za m².

17) Za sprzedaż towaru z pojazdów nie wymienionych w punkcie 16 stosuje się opłatę jak w punkcie 2 - 
1,10zł./1m²/dzień

18) Za sprzedaż towaru dokonywaną w tymczasowym obiekcie prowadzonym w formie kiosku lub sklepu - 
0,65 zł./1m²/dzień.

II. Targowisko Sokola –Tysiąclecia

1) Przy sprzedaży obnośnej towaru z ręki lub kosza lub skrzynki - 1,10 zł./dzień

2) Za sprzedaż towaru na stoisku za 1 m² powierzchni - 1,10 zł./1m²/dzień

3) Za sprzedaż towaru ze stoisk typu ,,szczęka” - 4,00 zł./dzień

4) Za sprzedaż towaru z przyczepy campingowej o powierzchni do 5m² i równej 5m² - 4,50 zł./dzień

a) Za sprzedaż towaru z przyczepy campingowej o powierzchni powyżej 5m² -8,00 zł./dzień

5) Za sprzedaż towaru z przyczepy transportowej - 8,00 zł./dzień

6) Za sprzedaż towaru dokonywaną w tymczasowym obiekcie - 0,65 zł./1m²/dzień

7) Za sprzedaż towaru z pojazdu z zaprzęgiem konnym - 3,50 zł./dzień

8) Za sprzedaż towaru z samochodu lub wystawki do 5 m² przy samochodzie:

a) osobowym - 5,50zł./dzień

b) dostawczym o ładowności do 1 tony włącznie- 11,50zł./dzień

c) dostawczym powyżej 1 tony ładowności - 17,00zł./dzień

d) ciągnik z przyczepą - 11,00zł./dzień

e) wystawka powyżej 5m² przy samochodzie lub ciągniku podlega opłacie w/g punktu 2 Uchwały, tj. - 
1,10 zł. za m².

9) Za sprzedaż towaru z pojazdów nie wymienionych w punkcie 8 stosuje się opłatę jak w punkcie 2 - 1,10 
zł./1m²/dzień.

III. MIASTO – pozostałe miejsca handlowe

1) Pobór opłaty targowej za handel w pozostałych miejscach na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej, na które 
handlujący posiada pisemne zezwolenie Prezydenta Miasta będzie dokonywany według stawek ustalonych 
na Targowisku Sokola - Tysiąclecia.

2) Za sprzedaż towaru dokonywaną w tymczasowym obiekcie /np. namiot/ - 1,10 zł./1m²/dzień

3) Za sprzedaż towaru dokonywaną w tymczasowym obiekcie budowlanym o powierzchni powyżej 50m² - 
85,00 zł./dzień

4) Za sprzedaż towaru dokonywaną w tymczasowym obiekcie prowadzonym w formie kiosku lub sklepu - 
0,65 zł/1m²/dzień.

§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą.

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

Id: 28A2CF20-5D29-4510-A05A-39798EC3C49A. Podpisany Strona 2



2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się pracowników Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej 
w osobach:

1) Pan Zbigniew Chłopek,

2) Pan Kamil Erbel,

3) Pan Tomasz Witek.

2. Osoby wymienione w § 6. pkt 2 za wykonywanie czynności inkasenta otrzymują wynagrodzenie 
w ramach dotychczasowej umowy o pracę.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XLIII/72/2013 Rady Miasta 
Skarżyska – Kamiennej z dnia 30 października 2013r. w sprawie opłaty targowej wraz ze zmianami 
dokonanymi Uchwałą XIII/98/2015 z dnia 3 września 2015 r. oraz Uchwałą Nr XV/119/2015 z dnia 
22 października 2015 r.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 28A2CF20-5D29-4510-A05A-39798EC3C49A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
O wysokości stawek podatków i opłat lokalnych decyduje rada gminy, z tym, że nie mogą one
przekroczyć górnej granicy określanej corocznie przez Ministra Finansów. Zaproponowane
niniejszym projektem stawki dla Gminy Skarżysko-Kamienna są na poziomie stawek z roku 2015.
Ustawa z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2015 poz. 1045), wprowadziła zmiany między innymi w art. 15 ustawy o
podatkach i opłatach lokalnych, na mocy których dla wprowadzenia obowiązku podatkowego w
zakresie opłaty targowej należy w tym zakresie podjąć uchwałę wprowadzającą tę opłatę oraz
ustalić jej stawki.

Id: 28A2CF20-5D29-4510-A05A-39798EC3C49A. Podpisany Strona 1




